
listopad 2019 Ing. Stanislav Kopecký

Bodové hodnocení projektů
Příloha Směrnice ČOS č. 6/2020



Posuzování projektů Bodové hodnocení žádostí o finanční podporu ČOS

Žadatel

Název projektu

Adresa žadatele

Kontaktní osoba

Župa

Systém pro bodové hodnocení žádostí o finanční podporu:

1. Systém pro bodové hodnocení je zpracovaný v Excelu jako soubor provázaných listů, takže hodnotitel okamžitě vidí 
součet svého bodové hodnocení projektu.

2. Systém se skládá ze 5 hlavních kritérií, které se dále člení na dílčí kritéria. Seznam hlavních kritérií je následující: 
A. Potřebnost projektu
B. Přínosy a přiměřenost projektu
C. Kvalita projektu
D. Financování projektu
E. Architektonická, historická a kulturní hodnota objektu

3. Hodnotitel každému dílčímu kritérii hodnoceného projektu přidělí body v rozmezí 0 - 10 bodů dle doporučeného 
návodu. Počet bodů se násobí vahou dílčího kritéria. Maximální počet dosažených bodů v projektu je 100.

4. Oproti stávajícím hodnotícím systémům (např. ROP JV, MŠMT) je nově použito kritérium "Architektonická, historická 
a kulturní hodnota objektu". Toto kritérium v tomto systému bodového hodnocení bude použito v případě rovnosti 
bodů.

5. Údaje se zapisují pouze do žlutých polí.

30.07.2020 2/9



Posuzování projektů Bodové hodnocení žádostí o finanční podporu

Žadatel:

Název projektu:

Název kritéria: A. Potřebnost projektu BODY
Dílčí kritérium: 1. Stupeň zkvalitnění sportovní infrastruktury v porovnání se současným stavem

10
6
3
0

0

0

Průměrný

Spíše nízký

Žádný

S t r u č n ý   p o p i s   k r i t é r i a:
Kritérium hodnotí rozdíl mezi současným stavem sportovní infrastruktury a cílovým stavem po realizaci 
projektu. Při posuzování je nutno brát do úvahy současný stav a cílový stav ucelené části sportovní 
infrastruktury (např. jedné tělocvičny nebo sociálního zázemí), ve které se realizuje projekt, nikoli stav 
celého objektu sportovní infrastruktury (sokolovny), která může mít více tělocvičen. Cílem je nezvýhodňovat 
velké investice před malými.
Doporučené bodování:

Významný

30.07.2020 3/9



Posuzování projektů Bodové hodnocení žádostí o finanční podporu

Žadatel:

Název projektu:

Název kritéria: B. Přínosy a přiměřenost projektu BODY
Dílčí kritérium: 1. Přiměřenost investice vzhledem k nákladům na dosažení výstupů projektu 

10
6
3
0

Název kritéria: B. Přínosy a přiměřenost projektu BODY
Dílčí kritérium: 2. Zhodnocení sportovní infrastruktury pro potřeby cílové skupiny (cílových skupin)

10
6
3
0

Doporučené bodování:

Projekt plní čtyři dílčí kritéria dle písm. a) až d)

Projekt plní tři dílčí kritéria dle písm. a) až d)

Projekt plní dvě dílčí kritéria dle písm. a) až d)

Projekt plní jedno dílčí kritérium dle písm. a) až d)

0

0

S t r u č n ý   p o p i s   k r i t é r i a:
Kritérium hodnotí přiměřenost výše rozpočtu vzhledem k cíli a výstupním aktivitám projektu ve smyslu 
podhodnocení/podfinancování či nadhodnocení/předražení celé akce. Hodnotí se především použité 
materiály a technologie (standardní/nadstandardní). Pokud není žadatel povinen vybrat zhotovitele ve 
výběrovém řízení, které předepisuje pro veřejné zakázky malého rozsahu poskytovatel dotace, avšak se k 
tomu dobrovolně zaváže, zvyšuje se bodové hodnocení. 

Doporučené bodování:

S t r u č n ý   p o p i s   k r i t é r i a:
a) Zhodnocení sportovní infrastruktury pro sport a práci s dětmi a mládeží: V cílové skupině žadatele jsou 
zastoupeny děti a mládež do dovršení 18 let věku v daném sportovním odvětví, s nimiž žadatel pracuje 
systematicky po celý rok. Žadatel doložil údaje o podílu dětí a mládeže k celkové členské základně 
organizace a přehled využití příslušné materiálně technické základny v průběhu roku dětmi a mládeží. Do 
kritéria může započíst sportující děti a mládež ze vzdělávacích institucí.
b) Zapojení veřejnosti do užívání výstupů projektu: Žadatel doložil sportovní nebo kulturní akce, do nichž se 
může v průběhu roku aktivně zapojovat široká veřejnost.
c) Projekt je ve vazbě na jinou sportovní organizaci nebo vzdělávací instituci.
d) Multiplikační efekty projektu vzhledem k velikosti investice: Kritérium hodnotí, zda projekt má další 
významné multiplikační efekty vzhledem k velikosti investice (např. vazba realizovaného projektu na již 
zrealizované či probíhající projekty nebo aktivity žadatele či jiných subjektů, zvýšení bezpečnosti osob, 
zohlednění potřeb osob se sníženou schopností pohybu a orientace, nepřímo vytvořená pracovní místa, 
zvýšení spotřeby navazujících služeb a vznik nových služeb, úspora energie, atd.)

Výstupy jednoznačně přiměřené

Výstupy částečně přiměřené

Výstupy velmi málo přiměřené

Výstupy jednoznačně nepřiměřené

30.07.2020 4/9



Posuzování projektů Bodové hodnocení žádostí o finanční podporu

Žadatel:

Název projektu:

Název kritéria: C. Kvalita projektu BODY
Dílčí kritérium: 1. Připravenost projektu

10
6
3
0

Název kritéria: C. Kvalita projektu BODY
Dílčí kritérium: 2. Rozpočet projektu

10

6

3

0

S t r u č n ý   p o p i s   k r i t é r i a:
Rozpočet obsahuje podrobné položkové rozčlenění jednotlivých výdajů bez kompletů, oceněný podle 
některého z celostátně používaných ceníků (např. RTS, Unika, atd.). Všechny výdaje v rozpočtu jsou 
nezbytné pro realizaci projektu, způsobilé a přiměřené, mají jednoznačnou návaznost na jednotlivé aktivity 
projektu. Je dostatečně uveden výpočet (výkaz výměr) a odvození nákladů.

Projekty do výše celkových nákladů 500 000 Kč bez DPH nemají povinnost zpracování rozpočtu podle 
celostátně používaných ceníků. Ostatní požadavky na rozpočet zůstávají v platnosti.

Doporučené bodování:

Jednoznačně ano

Částečně (nerozepsání některých drobných podpoložek, neodůvodnění drobných položek bez vlivu na 
rozpočet atd.)

Nevýznamně (nerozepsání podstatných podpoložek, neodůvodnění položek, které mají vliv na rozpočet atd.)

Jednoznačně ne (rozpočet je pouze odborným odhadem, nedostatečně strukturovaný, není zpracovaný podle 
ceníku, atd.). Ostatní požadavky na rozpočet zůstávají v platnosti.

0

0

Analýzy a další podklady nejsou úplné, ale projekt je odůvodněný

Analýzy a další podklady jsou úplné, ale projekt není zcela odůvodněný

Analýzy jsou zcela nedostačující a projekt není odůvodněný

S t r u č n ý   p o p i s   k r i t é r i a:
Kritérium hodnotí jasně a srozumitelně formulovaný cíl projektu ve vazbě na cílovou skupinu uživatelů 
výstupů projektu a dále přehledný postup, jak vytčeného cíle dosáhnout, včetně provázanosti postupu 
realizace projektu s časovým harmonogramem. Cílovou skupinu je žádoucí vymezit tak, aby bylo zřejmé, 
pro koho je projekt určen (organizovaní, neorganizovaní sportovci, děti, mládež, dospělí, velikost skupiny, 
znalost potřeb cílové skupiny, atd.). Žadatel doložil dostatečné finanční zdroje k udržení výstupů projektu 
po dobu nejméně 5 let. Zdroje budou buď generované jako příjmy projektu nebo žadatel bude dotovat 
provoz projektu z jiných aktivit nebo z veřejných zdrojů.

Doporučené bodování:

Analýzy a další podklady jsou úplné a dostatečně odůvodňují projekt

30.07.2020 5/9



Posuzování projektů Bodové hodnocení žádostí o finanční podporu

Žadatel:

Název projektu:

Název kritéria: D. Financování projektu BODY
Dílčí kritérium: 1. Podíl dotace ČOS k celkovým výdajům projektu

10
6
3
0

Název kritéria: D. Financování projektu BODY
Dílčí kritérium: 2. Zajištěnost zdrojů na dofinancování projektu

10

6

4

2
0Kompletní financování projektu není zajištěno

Doporučené bodování:

Součet požadované dotace ČOS, vlastních zdrojů (peníze na bankovním účtě), cizích zdrojů krytých právními 
akty (rozhodnutí o dotaci z veřejných prostředků, úvěrová smlouva, apod.) je v plné výši financování projektu

Součet požadované dotace ČOS, vlastních zdrojů (peníze na bankovním účtě), cizích zdrojů krytých právními 
akty (rozhodnutí o dotaci z veřejných prostředků, úvěrová smlouva, apod.) je vyšší než přísliby (příslib 
poskytovatele dotace, úvěrový příslib, apod.)
Součet požadované dotace, vlastních zdrojů (peníze na bankovním účtě), cizích zdrojů krytých právními akty 
(rozhodnutí o dotaci z veřejných prostředků, úvěrová smlouva, apod.) je nižší než přísliby (příslib poskytovatele 
dotace, úvěrový příslib, apod.)
Kromě požadované dotace je kompletní dofinancování projektu na úrovni příslibů

Požadovaná dotace ČOS je menší než 10% celkových výdajů projektu

Požadovaná dotace ČOS je v rozmezí 10% - 40% celkových výdajů projektu

Požadovaná dotace ČOS je v rozmezí 40% - 80% celkových výdajů projektu

Požadovaná dotace ČOS je vyšší než 80% celkových výdajů projektu

S t r u č n ý   p o p i s   k r i t é r i a:
Součet požadované dotace ČOS, vlastních zdrojů (peníze na bankovním účtě), cizích zdrojů krytých 
právními akty (rozhodnutí o dotaci z veřejných prostředků, úvěrová smlouva, apod.) a příslibů (příslib 
poskytovatele dotace, úvěrový příslib, apod.) na dofinancování projektu musí být ve výši 100% celkových 
výdajů projektu. Jinými slovy projekt má 100% zajištěné financování. 

Doporučené bodování:

0

0

S t r u č n ý   p o p i s   k r i t é r i a:
Toto dílčí kritérium motivuje žadatele o dotaci k zajištění financování projektu z veřejných zdrojů a v 
důsledku ke snižení dotace ČOS. V případě, že by došlo k přeformulování čl. 4, odst. 7, směrnice, pak bude 
nutné upravit i toto dílčí kritérium. Pozn.: Další varianta výpočtu bodů je lineární přepočet procent na body, 
tj. za 10% dotace je 9 bodů, za 50% dotace je 5 bodů a za 90% dotace je 1 bod. To je asi objektivnější.

30.07.2020 6/9



Posuzování projektů Bodové hodnocení žádostí o finanční podporu

Žadatel:

Název projektu:

Název kritéria: E. Architektonická, historická a kulturní hodnota objektu BODY
Dílčí kritérium: 1. Architektonická hodnota rekonstruovaného objektu

10

6

3

0

Název kritéria: E. Architektonická, historická a kulturní hodnota objektu BODY
Dílčí kritérium: 2. Historická a kulturní hodnota rekonstruovaného objektu

10

6

3

0

Doporučené bodování:

Historická a kulturní  hodnota je vysoká

Historická a kulturní hodnota je střední

Historická a kulturní hodnota je nevýznamná

Historická a kulturní hodnota není

Architektonická hodnota je vysoká

Architektonická hodnota je střední

Architektonická hodnota je nevýznamná

Architektonická hodnota není

S t r u č n ý   p o p i s   k r i t é r i a:
Návrh: Toto kritérium bude pouze pomocné v případě, že by dva projekty získaly přibližně stejné bodové 
hodnocení. 

Doporučené bodování:

0

0

S t r u č n ý   p o p i s   k r i t é r i a:
Návrh: Toto kritérium bude pouze pomocné v případě, že by dva projekty získaly přibližně stejné bodové 
hodnocení. 

30.07.2020 7/9



Posuzování projektů Bodové hodnocení žádostí o finanční podporu

CELKEM DOSAŽENÉ BODOVÉ HODNOCENÍ 0

B. Potřebnost projektu 0

1. Stupeň zkvalitnění sportovní infrastruktury v porovnání se současným stavem 0

B. Přínosy a přiměřenost projektu 0

1. Přiměřenost investice vzhledem k nákladům na dosažení výstupů projektu 0

2. Zhodnocení sportovní infrastruktury pro potřeby cílové skupiny (cílových skupin) 0

C. Kvalita projektu 0

1. Připravenost projektu 0

2. Rozpočet projektu 0

D. Financování projektu 0

1. Podíl dotace ČOS k celkovým výdajům projektu 0

2. Zajištěnost zdrojů na dofinancování projektu 0

E. Architektonická, historická a kulturní hodnota objektu 0

1. Architektonická hodnota rekonstruovaného objektu 0

2. Historická a kulturní hodnota rekonstruovaného objektu 0

0

0

30.07.2020 8/9



Posuzování projektů Bodové hodnocení žádostí o finanční podporu

VÁHY KRITÉRIÍ 100,0%

B. Potřebnost projektu 20,0%

1. Stupeň zkvalitnění sportovní infrastruktury v porovnání se současným stavem 20,0%

B. Přínosy a přiměřenost projektu 40,0%

1. Přiměřenost investice vzhledem k nákladům na dosažení výstupů projektu 20,0%

2. Zhodnocení sportovní infrastruktury pro potřeby cílové skupiny (cílových skupin) 20,0%

C. Kvalita projektu 20,0%

1. Připravenost projektu 10,0%

2. Rozpočet projektu 10,0%

D. Financování projektu 20,0%

1. Podíl dotace ČOS k celkovým výdajům projektu 10,0%

2. Zajištěnost zdrojů na dofinancování projektu 10,0%

E. Architektonická, historická a kulturní hodnota objektu 0,0%

1. Architektonická hodnota rekonstruovaného objektu

2. Historická a kulturní hodnota rekonstruovaného objektu

30.07.2020 9/9


